
2022 21
июня

вторник
№ 46

(15673)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 № 1765
 О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

30.12.2011 № 5500 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителя муни-
ципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 68, 70 
Устава муниципального образования город Рубцовска Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 30.12.2011 № 
5500 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителя муниципального ка-
зенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям го-
рода Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 01.08.2018 № 2047, от 22.12.2021 № 3514) следующие изме-
нения:

1.1. пункт 1.1 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации, приказом МЧС России от 14.12.2019 № 747 «Вопросы оплаты труда работников ор-
ганов, организаций (учреждений) и подразделений системы МЧС России», постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.09.2011 № 3897 «О введении отрасле-
вых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) всех типов горо-
да Рубцовска».»;

1.2. раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Повышение уровня реального содержания заработной платы руководителя обеспечивает-

ся индексацией заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в раз-
мере и в сроки, устанавливаемые постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края о такой индексации.»;

1.3. пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер должностного оклада руководителя устанавливается в соответствии с заключен-

ным с ним трудовым договором.»;
1.4. пункт 4.1 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, устанавливается в порядке и размерах, определяемых в соответствии с по-
становлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий 
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структур-
ных подразделений по защите государственной тайны».»;

1.5. в пункте 4.2 раздела 4 приложения к постановлению слова «в соответствии с приложением к 
пункту 2 приложения № 2 к приказу МЧС России от 22.09.2009 № 545» исключить;

1.6. в пункте 5.1 раздела 5 приложения к постановлению слова «, в соответствии с п.1.2.1. прило-
жения № 3 к приказу МЧС России от 22.09.2009 № 545» исключить;

1.7. в пункте 5.2 раздела 5 приложения к постановлению слова «соответствии п.3 приложения  
№ 3 к приказу МЧС России от 22.09.2009 № 545» исключить;

1.8. в пункте 5.3 раздела 5 приложения к постановлению слова «п.4.1 приложения № 3 к прика-
зу МЧС России от 22.09.2009 № 545» заменить словами «условиями, определенными трудовым до-
говором руководителя»;

1.9. в пункте 5.4 раздела 5 приложения к постановлению слова «на 1 декабря календарного года, 
в соответствии с п.4.2 приложения № 3 к приказу МЧС России от 22.09.2009 № 545» заменить сло-
вами «в декабре календарного года, за который она выплачивается».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 № 1766
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

28.09.2005 № 2629 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципаль-
ных учреждений средств массовой информации города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 68, 70 
Устава муниципального образования город Рубцовска Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.09.2005 № 
2629 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений 
средств массовой информации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.05.2008 № 1606) следу-
ющие изменения:

1.1. пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений средств 

массовой информации города Рубцовска Алтайского края определяет порядок оплаты труда и со-
циальных гарантий руководителей муниципальных учреждений средств массовой информации 
(далее – СМИ), учредителем которых является Администрация города Рубцовска Алтайского края.

Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Правительства РФ от 05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда ра-
ботников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государ-
ственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений 
федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и при-
равненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сет-
ки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.09.2011 № 3897 «О введении отрасле-
вых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) всех типов горо-
да Рубцовска».»;

1.2. пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Размер должностного оклада руководителя устанавливается в соответствии с заключенным 

с ним трудовым договором.»;
1.3. приложение к постановлению дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:
«11. Размер районного коэффициента к заработной плате выплачивается в размере 15 % для 

всех составляющих денежного содержания руководителя муниципального учреждения.
12. Повышение уровня реального содержания заработной платы руководителя обеспечивается 

индексацией заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в разме-
ре и в сроки, устанавливаемые постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края 
о такой индексации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ПРОТОКОЛ  № 2
о результатах аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи заявок) 

по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
 для строительства отдельными лотами

г. Рубцовск, 
пер. Бульварный, 25,  каб.51         
14 июня 2022         				                        10 час.00 мин. (время местное)

  Состав комиссии: 
состав комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участ-

ков, права на заключение договоров аренды земельных участков определен распоряжением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.11.2017 № 538-р (с изм. от 28.10.2021 № 
462-р). В состав комиссии входит 13 человек. Присутствует _7__ членов комиссии.   Кворум имеется.

В соответствии с извещением, опубликованным в газете  «Местное время» от 17.05.2022 № 36, 
в Администрации города Рубцовска Алтайского края  14 июня 2022 года, в соответствии со ст.39.12 
Земельного кодекса Российской Федерации комиссией по проведению торгов принято решение:

1. В связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе и на основании п.14 
ст.39.12 Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 3  (улица Комсомольская, земельный участок 
85), Лоту № 4  (улица Завьяловская, земельный участок 2)  признать несостоявшимся. 

2. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 ст.39.12 
Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 1 (Рабочий тракт, земельный участок 20 Г) признать не-
состоявшимся. Предложить единственному участнику Нащокину Александру Владимировичу не 
ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте за-
ключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационно-
го сообщения о проведении аукциона в сумме  23 309 (двадцать три тысячи триста девять) рублей 
00 коп.

3. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.14 ст.39.12 
Земельного Кодекса РФ, аукцион по Лоту № 2 (улица Алтайская, земельный участок 116 И) признать 
несостоявшимся. Предложить единственному участнику Зайко Денису Геннадьевичу не ранее 10 
дней со дня размещения информации о результатах торгов на официальном сайте заключить дого-
вор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационного сообщения о 
проведении аукциона в сумме  10 800 (десять тысяч восемьсот) рублей 00 коп.

Протокол результатов открытого аукциона по продаже права на  заключение  договоров арен-
ды  земельных  участков, подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и бу-
дет размещен на официальном  сайте torgi.gov.ru, а также на сайте Администрации города:  http://
rubtsovsk.org/, а также в газете «Местное время».

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е 

 16 июня 2022 г. №832 
 г. Рубцовск

О занесении на Доску Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
В соответствии с Положением о Доске Почета муниципального образования Город Рубцовск 

Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 27.01.2022 № 764 «О Доске Почета муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края» и решением комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску 
Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской 
Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. За высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой де-

ятельности на благо муниципального образования город Рубцовск Алтайского края занести на 
Доску Почета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края:

1.1. Балабаеву Ольгу Юрьевну, начальника отдела технического контроля Акционерного обще-
ства «Рубцовский литейный комплекс ЛДВ»; 

1.2. Бахарева Владимира Николаевича, водителя троллейбуса муниципального унитарного 
троллейбусного предприятия муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;

1.3. Бирюкова Юрия Евгеньевича, начальника цеха котельных «Западного поселка» филиала ак-
ционерного общества «Барнаульская генерация» - «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»;

1.4. Буканович Татьяну Владимировну, генерального директора городского благотворительно-
го фонда «Развитие»;

1.5. Бусовикова Евгения Николаевича, начальника службы подстанций производственного от-
деления Западные электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети 
Сибирь» - «Алтайэнерго»;

1.6. Голикова Александра Анатольевича, главного энергетика Акционерного общества 
«Мельник»;

1.7. Ефимкина Алексея Евгеньевича, преподавателя краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Рубцовский аграрно-промышленный техни-
кум»;

1.8. Зайкову Татьяну Филимоновну, тренера Муниципального бюджетного учреждения спортив-
ной подготовки «Спортивная школа «Юбилейный»;

1.9. Заремскую Любовь Викторовну, заведующую методическим отделом Центральной город-
ской библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная информаци-
онная система»;

1.10. Мирко Вадима Олеговича, главного врача краевого государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения «Онкологический диспансер г.Рубцовска», заслуженного врача 
Российской Федерации;

1.11. Чернышева Сергея Владимировича, сервисного инженера Группы клиентского сер-
виса Сервисного центра г.Рубцовск Алтайского филиала публичного акционерного общества 
«Ростелеком». 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городско-

го Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Никеев В.Н.).
В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 

городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 16 июня 2022 г. № 830 
 г. Рубцовск

О назначении выборов депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
восьмого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьей 156 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08.07.2003 № 35-ЗС и на 
основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27.04.2022 № 7/61-8 «О полно-
мочиях территориальных избирательных комиссий при организации подготовки и проведения вы-
боров в органы местного самоуправления, местного референдума», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
 1. Назначить выборы депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

восьмого созыва на 11 сентября 2022 года.
 2. При проведении выборов депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 

края восьмого созыва применять схему двухмандатных избирательных округов для проведения 
выборов в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края, утвержденную решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2022 № 792.

 3. Направить настоящее решение в Рубцовскую городскую территориальную избирательную 
комиссию, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов 
в органы местного самоуправления на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края.

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» не позднее, чем через 5 дней со 
дня его принятия.

 5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городско-

го Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному само-
управлению (Криволапов Е.И.).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края



2 стр. МВ21 июня  2022 г. № 46

СПИСКИ,
 предоставленные Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Алтайскому краю

СПИСОК 
политических партий, имеющих право в соответствии с Федеральным законом от 11.07.2001 

№ 95-ФЗ «О политических партиях» принимать участие в выборах в органы местного самоу-
правления Алтайского края в единый день голосования 11 сентября 2022 года по состоянию на 
день официального опубликования решения о назначении выборов. 

СПИСОК
региональных отделений политических партий, зарегистрированных на территории 

Алтайского края, имеющих право в соответствии Федеральным законом от 11.07.2001 № 95-
ФЗ «О политических партиях» принимать участие в выборах в органы местного самоуправле-
ния Алтайского края в единый день голосования 11 сентября 2022 года, по состоянию на день 
официального опубликования решения о назначении выборов.

СПИСОК
общероссийских общественных объединений, уставы которых предусматривают участие в 

выборах в органы местного самоуправления Алтайского края в единый день голосования 11 
сентября 2022 года по состоянию на день официального опубликования решения о назначе-
нии выборов.

СПИСОК
общественных объединений, зарегистрированных на тер-

ритории Алтайского края, уставы которых предусматрива-
ют участие в выборах  в органы местного самоуправления 
Алтайского края в единый день голосования 11 сентября 2022 
года по состоянию на день официального опубликования ре-
шения о назначении выборов.

С данными СПИСКАМИ можно ознакомиться на сайте га-
зеты «Местное время» по адресу: https://rubtsovskmv.ru/
vybory/spisok-politicheskix-partij-imeyushhix-pravo-prinimat-
uchastie-v-vyborax-v-organy-mestnogo-samoupravleniya-
altajskogo-kraya-v-edinyj-den-golosovaniya-11-sentyabrya-
2022-goda-po-sostoyaniyu-na-den-of/2022/06/16/

или с помощью QR-кода

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 845 
   г. Рубцовск

О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края по муниципальному избирательному округу Сорокину А.В.

 В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
1. В соответствии с абзацем 7 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депутату 

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 380, представленные депутатом Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края Сорокиным Алексеем Витальевичем неполные сведения за 2020 год в отношении 
своей супруги Сорокиной А.А. о наличии счетов, открытых в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», 
несущественным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по муниципальному избирательному округу Сорокину А.В. меру ответственности – предупреж-
дение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по муниципаль-
ному избирательному округу Сорокину А.В. на необходимость неукоснительного соблюдения тре-
бований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и иных нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, а также на 
недопущение впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 846 
 г. Рубцовск

О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края по муниципальному избирательному округу Горбенко Л.В.

 В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
1. В соответствии с абзацем 7 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депутату 

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.12.2019 № 380, признать представленные депутатом  Рубцовского городского Совета депу-
татов Алтайского края по муниципальному избирательному округу Горбенко Лилией Викторовной 
неполные сведения за 2020 год о наличии счета, открытого в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», 
несущественным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по муниципальному избирательному округу Горбенко Л.В. меру ответственности – предупреж-
дение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по муниципаль-
ному избирательному округу Горбенко Л.В.  на необходимость неукоснительного соблюдения тре-

бований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и иных нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, а также на 
недопущение впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 847 
  г. Рубцовск

О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края по муниципальному избирательному округу Хорину В.С.

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
1. В соответствии с абзацем 2 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депутату 

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.12.2019 № 380, признать представленные депутатом Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края по муниципальному избирательному округу Хориным Виктором Сергеевичем 
неполные сведения за 2020 год о получении дохода от ГУ – Алтайское региональное отделение 
Фонда социального страхования несущественным искажением.

2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по муниципальному избирательному округу Хорину В.С. меру ответственности – предупреж-
дение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по муниципаль-
ному избирательному округу Хорину В.С. на необходимость неукоснительного соблюдения требо-
ваний, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и иных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, а также на 
недопущение впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 848 
  г. Рубцовск

О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края по муниципальному избирательному округу Геворгяну К.Г.

 В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
1. В соответствии с абзацем 7 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депутату 

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 380, признать представленные депутатом  Рубцовского городского Совета 
депутатов Алтайского края по муниципальному избирательному округу Геворгяном Кареном 
Генриковичем неполные сведения за 2020 год о наличии счета, открытого в АО «РН Банк», несуще-
ственным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 
23.01.2020 № 402,

применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по муници-
пальному избирательному округу Геворгян К.Г. меру ответственности – предупреждение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по муниципаль-
ному избирательному округу Геворгян К.Г.  на необходимость неукоснительного соблюдения требо-
ваний, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и иных нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, а также на 
недопущение впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 849 
  г. Рубцовск

О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края по избирательному округу № 3 Бачурину В.А.

 В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 



3стр.МВ 21 июня  2022 г. № 46

Р Е Ш И Л:
 1. В соответствии с абзацем 2 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депута-

ту Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.12.2019 № 380, признать представленные депутатом Рубцовского городского Совета депу-
татов Алтайского края по избирательному округу № 3 Бачуриным Владимиром Алексеевичем не-
полные сведения за 2020 год о доходе по основному месту работы несущественным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по избирательному округу № 3 Бачурину В.А. меру ответственности – предупреждение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избиратель-
ному округу № 3 Бачурину В.А. на необходимость неукоснительного соблюдения требований, уста-
новленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
иных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, а также на недопущение 
впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 850  
   г. Рубцовск

О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края по муниципальному избирательному округу Дудареву А.В.

 В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
 1. В соответствии с абзацем 7 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депута-

ту Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 380, представленные депутатом Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края Дударевым Александром Васильевичем неполные сведения за 2020 год о нали-
чии счета, открытого в АО «Почта Банк», несущественным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по муниципальному избирательному округу Дудареву А.В. меру ответственности – предупреж-
дение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по муниципаль-
ному избирательному округу Дудареву А.В.  на необходимость неукоснительного соблюдения тре-
бований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и иных нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, а также на 
недопущение впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 851 
	  г. Рубцовск
О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 

Алтайского края по избирательному округу № 9 Косухину С.В.
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
1. В соответствии с абзацем 7 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депутату 

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.12.2019 № 380, признать представленные депутатом  Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края по избирательному округу № 9  Косухиным Сергеем Васильевичем неполные 
сведения за 2020 год о наличии счетов, открытых в АО «ОТП Банк», несущественным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по избирательному округу № 9 Косухину С.В. меру ответственности – предупреждение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избиратель-
ному округу № 9 Косухину С.В. на необходимость неукоснительного соблюдения требований, уста-
новленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
иных нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, а также на недопущение 
впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 852 
	  г. Рубцовск
О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 

Алтайского края по избирательному округу № 10 Кусаиновой А.Н.
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
1. В соответствии с абзацем 7 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депутату 

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 380, представленные депутатом Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края по избирательному округу № 10 Кусаиновой Аленой Николаевной неполные све-
дения за 2020 год в отношении своего супруга Кусаинова А.С. о наличии счетов, открытых в ООО 
«Хоум Кредит энд Финанс Банк», несущественным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по избирательному округу № 10 Кусаиновой А.Н. меру ответственности – предупреждение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избиратель-
ному округу № 10 Кусаиновой А.Н. на необходимость неукоснительного соблюдения требований, 
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
иных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, а также на недопущение 
впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2022 г. № 853 
	   г. Рубцовск
О применении меры ответственности к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 

Алтайского края по избирательному округу № 14 Кравцову В.А.
 В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского 
края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответ-
ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет 
депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
 1. В соответствии с абзацем 7 пункта 7 Порядка принятия решения о применении к депута-

ту Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.12.2019 № 380, признать представленные депутатом  Рубцовского городского Совета депу-
татов Алтайского края по избирательному округу № 14 Кравцовым В.А. неполные сведения за 2020 
год о наличии счетов, открытых в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», сведений о наличии счетов 
в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» и ПАО «Сбербанк России» своей супруги Кравцовой Л.И. не-
существенным искажением.

 2. На основании предложения комиссии по рассмотрению информации об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утвержденной решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 23.01.2020 № 402, применить к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края по избирательному округу № 14 Кравцову В.А. меру ответственности – предупреждение.

 3. Указать депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по избиратель-
ному округу № 14 Кравцову В.А. на необходимость неукоснительного соблюдения требований, 
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
иных нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, а также на недопущение 
впредь подобных фактов при предоставлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Е.И. Криволапов).

В.  А. БАЧУРИН, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Администрация города Рубцовска доводит до сведения населения        
 В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ возможно предоставление земельно-

го участка категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 22:70:030102:46 
для ведения садоводства, площадью 382 кв. м, расположенного по адресу: Алтайский край, г. 
Рубцовск, СНТ № 1,  ул. Мичурина, 376.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения в га-
зете «Местное время», на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rubtsovsk.org/), а так-
же на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов (www.torgi.gov.ru) по адресу: Бульварный, 25, каб.79, тел. 96431(429) (приемный день- 
понедельник, вторник), комитет по управлению имуществом. 

Л.В. РУСАКОВА, заместитель председателя комитета

Посягнул на жизнь полицейского
В Рубцовске предъявили обвинение местному жителю за посягательство на жизнь 

полицейского. По информации регионального Следкома мужчина пытался помешать 
правосудию.

ПРОИСШЕСТВИЯ



МВ4 стр. 21 июня  2022 г. № 46
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 46 (15673) от 21 июня 2022 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (20.06.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Инцидент произошел ночью 11 июня этого года. При патрулировании города сотруд-
ники ГИБДД попытались остановить автомобиль для проверки. Однако водитель решил 
скрыться, и инспекторам ДПС пришлось догнать и задержать подозрительного рубцовча-
нина. Вскоре водителя остановили.

Далее нарушитель, как сообщает пресс-служба ведомства, точно зная, что позади ма-
шины стоит человек, дал задний ход и несколько метров протащил одного из правоохра-
нителей по дороге. В результате противоправных действий полицейский получил мно-
жественные травмы, в том числе закрытую черепно-мозговую.

«24-летнему жителю города Рубцовска предъявлено обвинение в совершении пре-
ступления, предусмотренного ст. 317 УК РФ (посягательство на жизнь сотрудника пра-
воохранительного органа в целях воспрепятствования законной деятельности по охра-
не общественного порядка и обеспечению общественной безопасности)», – добавляют в 
профильном ведомстве.

По ходатайству следователя СК судом в отношении обвиняемого избрана мера пре-
сечения в виде заключения под стражу. Следствием ведется сбор и закрепление доказа-
тельств по уголовному делу. Расследование продолжается.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

ГИМС ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

ОБЩЕСТВО

ОБЩЕСТВО

Задержан подозреваемый 
в преступлении

Наряд рубцовской дорожно-патруль-
ной службы задержал по ориентировке по-
дозреваемого в покушении на совершение 
тяжкого преступления.

История началась с того, что в полицию 
Рубцовска от коллег из отдела МВД России 
по городу Новоалтайску поступила ори-
ентировка на 20-летнего жителя города 
Новоалтайска, который был объявлен в ро-
зыск правоохранителями за покушение на 
совершение тяжкого преступления в отно-
шении молодой женщины.

Совместными усилиями служб и подраз-
делений полиции было установлено, что по-
дозреваемый может передвигаться в сто-
рону соседнего государства на попутных 
грузовиках.  Именно таким образом злоу-
мышленник и добрался до Алейска, а затем пересел в другой автомобиль и приехал в 
Поспелиху, где на автозаправке попросил одного из дальнобойщиков доставить его до 
границы.

Вблизи Рубцовска на автодороге  сотрудники ДПС МО МВД России «Рубцовский»  осу-
ществляли проверку всех проезжающих  большегрузов и в одной из фур обнаружили и 
задержали подозреваемого. Мужчину доставили в дежурную часть полиции, а затем  пе-
редали сотрудникам полиции из Новоалтайска.

СУ СК России по Алтайскому краю возбуждено и расследуется уголовное дело 
«Покушение на изнасилование».

Подготовил Максим ДОБРОВОЛЬСКИЙ

Атакуют  телефонные 
мошенники

Участники сессии по кибербезопасности в рамках Петербургского экономического 
форума обсудили проблему, связанную с увеличением кибертак и телефонным мошен-
ничеством, пишет «Парламентская газета».

Против России действуют профессиональные, хорошо финансируемые хакер-
ские команды, действия которых четко координируются, рассказал вице-президент 
«Ростелекома» Игорь Ляпунов. Каждой такой команде ежедневно ставят задачи атако-
вать не менее полусотни ресурсов. Против нашей страны направлены все мировые мощ-
ности хакеров.

Если до 24 февраля их усилия фокусировались на том, как бы украсть у компаний 
деньги или ценные данные, то теперь их главной целью стало разрушение информаци-
онной инфраструктуры России. Сейчас Минцифры разрабатывает рекомендации по ор-
ганизации работы по информационной безопасности. Отделы инфобеза должны поя-
виться в 12 тысячах российских организаций.

В кибервойне против России задействованы более 300 тысяч человек, считает зам-
пред правления Сбербанка Станислав Кузнецов. По его словам, в результате различных 
атак украдены персональные данные 65 миллионов россиян. Скомпрометированными 
оказались 13 миллионов банковских карт наших сограждан.

Вновь активизировались телефонные мошенники. Если в начале спецоперации ко-
личество таких преступлений сократилось практически до нуля, то сейчас специалисты 
оценивают их на уровне 70 процентов к данным на начало 2022 года, а через два месяца, 
по их прогнозам, может произойти серьезный рост, который превзойдет показатели пре-
дыдущих периодов. Причем предпринимаемых для борьбы с телефонными мошенника-
ми мер уже недостаточно.

«По просьбе правоохранительных органов мы анализируем работу мошенническо-
го call-центра в Бердянске, – рассказал Кузнецов. – Его инфраструктура находилась в 
Германии и в Нидерландах, а подменные номера выдавались, а также предлагалась за-
щита от определения геолокации в Эстонии. Более того, установлено, что хакеры совер-
шали атаки не только против России, но и против западных стран. Украина, таким обра-
зом, становится международным террористическим центром в киберпространстве».

Подготовила Ангелина ФОКИНА

Отдых на водоеме является прекрасным средством укрепления здоровья человека, 
но только при условии соблюдения личной осторожности. Некоторые отдыхающие пы-
таются заплыть подальше от берега, прыгнуть в воду с возвышенности, нырнуть глубже, 
забывая о том, что показное удальство может обернуться трагедией.

Анализ происшествий на водных объектах показывает, что большинство несчастных 
случаев с людьми происходит по причине плавания в нетрезвом состоянии, ныряния в 
необследованных, непредназначенных местах для этой цели.

В целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водоёмах Государственная 
инспекция по маломерным судам Алтайского края напоминает о необходимости соблю-
дения правил безопасного поведения на водных объектах:

НЕ ПЛАВАЙТЕ В СОСТОЯНИИИ ОПЬЯНЕНИЯ, НЕ НЫРЯЙТЕ В НЕОБСЛЕДОВАННЫХ, 
НЕОБОРУДОВАННЫХ ДЛЯ ЭТОЙ ЦЕЛИ МЕСТАХ НА ВОДОЁМАХ.

НЕ ЗАПЛЫВАЙТЕ ДАЛЕКО ОТ БЕРЕГА, РАСЧИТЫВАЙТЕ СИЛЫ НА ОБРАТНЫЙ ПУТЬ.
НЕ ПЕРЕОХЛАЖДАЙТЕ ОРГАНИЗМ ДЛИТЕЛЬНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ В ВОДЕ ВО 

ИЗБЕЖАНИЕ СУДОРОГ.
ПРОЯВЛЯЙТЕ ОСТОРОЖНОСТЬ ВО ВРЕМЯ ПЛАВАНИЯ С ПОДВОДНОЙ МАСКОЙ И 

ДЫХАТЕЛЬНОЙ ТРУБКОЙ.
БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫ В ОТНОШЕНИИ ПОВЕДЕНИЯ ПОДРОСТКОВ НА ВОДОЁМАХ, НЕ 

ОСТАВЛЯЙТЕ ДЕТЕЙ БЕЗ ПРИСМОТРА ВЗРОСЛЫХ!
К судоводителям инспекторы ГИМС обращаются с просьбой соблюдать правила поль-

зования маломерными судами и правила охраны жизни людей на водных объектах.
В экстренных случаях звоните по телефону: 112, 101. 
Будьте осторожны на водоемах!

Группа патрульной службы № 6 центра
ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю

ПАМЯТКА
для родителей о мерах безопасности 

во время нахождения детей на водоемах
УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!

В целях недопущения гибели детей на водоемах в летний период обращаемся к 
вам с убедительной просьбой – провести разъяснительную работу о правилах по-
ведения на природных и искусственных водоемах и о последствиях их нарушения. 
Этим вы предупредите несчастные случаи с вашими детьми на воде, от этого зависит 
жизнь ваших детей сегодня и завтра.

1. Не оставляйте детей без присмотра вблизи водоёмов – это опасно!
2. Никогда не купайтесь в незнакомых местах!
3. Не купайтесь в загрязнённых водоёмах!
4. Не купайтесь в водоёмах, в которых есть ямы и бьют ключи!
5. Не разрешайте детям и не устраивайте сами во время купания шумные игры на 

воде – это опасно!
6. Если во время отдыха или купания вы увидели, что человек тонет или ему требу-

ется ваша помощь, помогите ему, используя спасательный круг.
7. Находясь на солнце, применяйте меры предосторожности от перегрева и тепло-

вого удара.
Меры безопасности детей на воде
1. Купаться только в специально отведенных местах.
2. Не заплывать за знаки ограждения мест купания.
3. Не допускать нарушения мер безопасности на воде.
4. Не плавать на надувных матрацах, камерах.
5. Не купаться в воде, температура которой ниже плюс 18 градусов.
6. Не нырять при недостаточной глубине водоема, при необследованном дне (осо-

бенно головой вниз!), при нахождении вблизи других пловцов.
7. При купании в естественном водоеме не заплывать за установленные зна-

ки ограждения, не подплывать близко к моторным лодкам и прочим плавательным 
средствам.

8. Во избежание перегревания отдыхайте на пляже в головном уборе.
В экстренных случаях звоните по телефону: 112, 101. 

Группа патрульной службы № 6 центра
ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю

Вода ошибок не прощает!


